PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  47/2012 - PR

66/2012

66/2012

29/02/2012

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

47/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 66/2012

e )  Objeto da Licitação Aquisição de placas de sinalização de trânsito a serem colocadas em Ruas e Avenidas do Município.

d )  Data Homologação: 21/03/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

PAULO C DA COSTA - GRAFICA EXPRESSA     (6788)

1 Placa informativa com o símbolo "PARADA OBRIGATÓRIA".
Placa octogonal 60cm x 60cm em chapa em aço galvanizada
16mm, com película refletiva, tubo em aço galvanizado 2
polegadas, parede 1,55mm, galvanizado a fogo e 01 metro de
concreto dentro do tubo.

10,00  1.980,00198,00    0,0000

2 Placa informativa com o símbolo "ESTACIONAMENTO
REGULAMENTADO". Placa redonda 60cm x 60cm em chapa
em aço galvanizada 16mm, com película refletiva, tubo em aço
galvanizado, 02 polegadas parede 1,55 mm, galvanizado a fogo
e 01 metro de concreto dentro do tubo.

18,00  3.564,00198,00    0,0000

3 Placa informativa com o símbolo "VELOCIDADE MÁXIMA
PERMITIDA - 40 kM/H". Placa redonda 60cm x 60cm em chapa
em aço galvanizada 16mm, com película refletiva, tubo em aço
galvanizado, 02 polegadas parede 1,55 mm, galvanizado a fogo
e 01 metro de concreto dentro do tubo.

20,00  3.960,00198,00    0,0000

4 Placa informativa com o símbolo "PROIBIDO VIRAR À
ESQUERDA". Placa redonda 60cm x 60cm em chapa em aço
galvanizada 16mm, com película refletiva, tubo em aço
galvanizado, 02 polegadas parede 1,55 mm, galvanizado a fogo
e 01 metro de concreto dentro do tubo.

4,00  792,00198,00    0,0000

Santo Augusto,   21   de  Março   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  47/2012 - PR

66/2012

66/2012

29/02/2012

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

PAULO C DA COSTA - GRAFICA EXPRESSA     (6788)

5 Placa informativa com o símbolo "PROIBIDO VIRAR À
DIREITA". Placa redonda 60cm x 60cm em chapa em aço
galvanizada 16mm, com película refletiva, tubo em aço
galvanizado, 02 polegadas parede 1,55 mm, galvanizado a fogo
e 01 metro de concreto dentro do tubo.

4,00  792,00198,00    0,0000

6 Placa informativa com o símbolo "SENTIDO PROIBIDO". Placa
redonda 60cm x 60cm em chapa em aço galvanizada 16mm,
com película refletiva, tubo em aço galvanizado, 02 polegadas
parede 1,55 mm, galvanizado a fogo e 01 metro de concreto
dentro do tubo.

4,00  792,00198,00    0,0000

7 Placa informativa com o símbolo "INTERSECÇÃO EM
CÍRCULO". Placa redonda 60cm x 60cm em chapa em aço
galvanizada 16mm, com película refletiva, tubo em aço
galvanizado, 02 polegadas parede 1,55 mm, galvanizado a fogo
e 01 metro de concreto dentro do tubo.

8,00  1.584,00198,00    0,0000

8 Placa informativa com o símbolo "SIGA EM FRENTE". Placa
redonda 60cm x 60cm em chapa em aço galvanizada 16mm,
com película refletiva, tubo em aço galvanizado, 02 polegadas
parede 1,55 mm, galvanizado a fogo e 01 metro de concreto
dentro do tubo.

6,00  1.188,00198,00    0,0000

14.652,00Total do Fornecedor:

REFLETTO SINALIZAÇÃO E TERMOPLÁSTICA LTDA.     (100 44)

9 Cone para sinalização de trânsito com fendas para inserção de
fita zebrada e adaptável a placa pronta, composto sintético, com
peso de 540 gramas. Tam: altura 750 mm, base 273mm x
273mm. Cor: preto com faixas amarelas.

8,00  688,0086,00    0,0000

688,00Total do Fornecedor:

15.340,00Total Geral:

Santo Augusto,   21   de  Março   de   2012.